[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO  009/2018
Assunto: Solicita providências
Autora: Ver. Jose Roberto Pereira
Requerido: Prefeito Municipal

O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de providências:

Que seja providenciado com URGÊNCIA a reforma, ou que seja adquirido um novo caminhão caçamba para coleta de lixo no município.
JUSTIFICATIVA:

O pedido é de MÁXIMA URGÊNCIA e importância, uma vez que a coleta está sendo realizada de forma DESUMANA pelos funcionários, principalmente em dias chuvosos, colocando estes em risco de se machucarem, além da dificuldade em “jogar” os lixos no caminhão inadequado.

           Sendo só a tratar no momento, reiteramos votos de estima e consideração.
Estiva, 26 de novembro de 2018.

Respeitosamente,
_________________________

José Roberto Pereira
 Vereador
1